
 

 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 
Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

1 
 

 
Hotărârea nr. 12 din 17.04.2025 

 
 Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Săulești, întrunit în ședință 
în data de 17.04.2025, 
 
 În temeiul: 

- Ordinului nr. 600/2018 al Secretariatului General al Guvernului pentru 
aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților publice, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de 
organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar; 

 
Având în vedere prevederile: 

- Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Ordinului M.E. nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului - cadru de 
organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

- Ordinului M.E. nr. 7495/2024 pentru aprobarea Metodologiei - cadru 
privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul școlar 2025 - 2026; 

- Ordinului M.E. nr. 6479/2024 privind organizarea și desfășurarea Evaluării 
Naționale pentru absolvenții clasei a VIII-a, în anul școlar 2024 - 2025; 

- H.G. nr. 1294/2004 privind aprobarea Normelor metodologice pentru 
aplicarea Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea 
stimulării achiziționării de calculatoare, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului M.E.C. nr. 3746/2025 privind aprobarea Calendarului pentru 
acordarea unui ajutor financiar în vederea achiziţionării de calculatoare pentru anul 
2025; 

 
 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com


 

 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN GORJ 
Școala Gimnazială Săulești 

Comuna Săulești, strada Comunală, nr. 147, județul Gorj 
Tel/Fax: 0253472241; E-mail: scgeneralasaulesti@yahoo.com 

 

2 
 

 
Hotărăște: 

 
 Art. 1. Se aprobă prelungirea duratei contractului individual de muncă pe 
perioadă determinată în anul școlar 2025 - 2026, începând cu data de 01.09.2025, 
următoarelor cadre didactice: Croitoru Dumitru Cătălin (art. 63 din Metodologie, 
acord de principiu), Răcăreanu Olivia Mihaela (art. 87 din Metodologie, acord) și 
Wagner Iosif Andrei (art. 87 din Metodologie, acord). 

Art. 2. Se aprobă Comisia de organizare a simulării probelor din cadrul 
Evaluării Județene pentru elevii clasei a VIII-a, în anul școlar 2024 - 2025, de la 
nivelul Școlii Gimnaziale Săulești. 

Art. 3. Se aprobă modificarea programului școlar din zilele de 28 și 29 
aprilie 2025.  

Art. 4. Se aprobă, la nivelul unității de învățământ, Comisia pentru 
verificarea dosarelor depuse pentru programul social „Euro 200”. 

Art. 5. Se aprobă transferul preșcolarei R.A.A. de la Grădinița Săulești, 
structură a Școlii Gimnaziale Săulești, la Școala Gimnazială Alimpești, în grupa 
mijlocie. 

 
 

        Președinte C.A.,                                                                    Întocmit, 
   Director,                                                                       Secretar C.A.,                             

Prof. Mazilu Petre Adelin                                            Prof. pentru educație timpurie    
                                                                                               Scrieciu Loredana                           

 

mailto:%20scgeneralasaulesti@yahoo.com

